

आ व २०७८.७९

आय अनुमान

रु हजारमा

क्र स	विवरण	आ व ७८।७९ को अनुमान
	आन्तरिक आम्दानी	९३३८७.००
	आन्तरिक राजश्व	४१०००
	अ ल्या	५२३८७
	राजश्व बाँडफाँड	११०७१५.००
	संघीय सरकार	९८६५२
	प्रदेश सरकार	१२०६३
	समानिकरण अनुदान	१६८४६८.००
	संघीय सरकार	१५०३००
	प्रदेश सरकार	१८१६८
	सशर्त समपुरक र विशेष अनुदान	४४६१००.००
	नेपाल सरकार सशर्त	४३६१००
	प्रदेश सरकार सशर्त	५०००
	प्रदेश सरकार समपुरक	५०००
	अन्य आय	५३६००.००
	सडक बोर्ड	५०००
	जनसहभागिता	१५०००
	गरिव संग विश्वेश्वर	०
	मूल्य श्रृखला आयोजना	१५००
	अन्य विविध आय	३२१००
	कुल आय	८७२२७०.००

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को व्यय

नगरपालिका अनुदान चालु

सि.नं	बजेट खर्च शिर्षकहरु	आ व २०७७/७८ जेष्ठ सम्मको यथार्थ खर्च	आ व २०७८/०७९ को अनुमानित व्यय	कैफियत
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	३८,३५५,३३०.६०	५१,०००,०००.००	
२१११२	पदाधिकारी सेवा सुविधा	१५,३३७,५००.००	१७,०००,०००.००	
२११२१	पोशाक	१,१५०,०००.००	१,२००,०००.००	
२११२३	औषधीउपचार खर्च	४०८,४१२.००	५००,०००.००	
२११३२	महंगी भत्ता	१,३५९,२४८.००	१,५००,०००.००	
२११३४	वैठक भत्ता	८२६,५००.००	१,२००,०००.००	
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२६४,५००.००	२,०००,०००.००	
२११३९	अन्य भत्ता	१,०८३,६००.००	१,३००,०००.००	
२११४१	पदाधिकारी वैठक भत्ता	३००,०००.००	३००,०००.००	
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	-	१,७००,०००.००	
२२१११	पानी तथा विजुली	४५३,३३९.३०	१,०००,०००.००	
२२११२	संचार महसुल	९९७,८०५.८०	१,८००,०००.००	
२२२११	ईन्धन पदाधिकारी	-	३५०,०००.००	
२२२१२	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	२,०५०,७०८.००	३,०००,०००.००	
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	३,२१६,५५९.००	४,०००,०००.००	
२२२१४	विमा तथा नविकरण खर्च	१८६,१४१.३१	५००,०००.००	
२२२२१	मेशीनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५०१,१६३.००	१,०००,०००.००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५,४३४,५७२.००	७,७००,०००.००	
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	४,२२५.००	२००,०००.००	
२२४११	पत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	८९३,५५०.००	१,५००,०००.००	
२२४१२	सेवा र परामर्श खर्च	१,३९४,४५७.००	२,५००,०००.००	

२२५११	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर खर्च	४५,२००.००	१,०००,०००.००	
२२५१२	तालिम खर्च पदाधिकारी तथा कर्मचारी	१६७,८८०.००	१,०००,०००.००	
२२५१३	मेशन तालिम भुकम्प प्रतिरोधी तालिम सिकर्मी डकर्मी		१,०००,०००.००	
२२५२१	उपभोक्ता समितीलाई अभिमुखिकरण		७००,०००.००	
२२५२२	सर्वजनिक सुनुवाई		१५०,०००.००	
२२५२२	सुचना मुलक कार्यक्रम		२००,०००.००	
२२५२२	लैङ्गिक परिक्षण		३००,०००.००	
२२५२२	सामाजिक परिक्षण		३००,०००.००	
२२५२२	विभिन्न सघ सस्थालाई आर्थिक सहयोग		८००,०००.००	
२२५२२	वडाहरुमा मेलमिलापका पदाधिकारीहरुलाई अभिमुखिकरण		५००,०००.००	
२२५२९	कार्यक्रम खर्च		-	
२२६११	विविध कार्यक्रम खर्च		-	
२२६१२	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	१,७८७,४१०.००	३,०००,०००.००	
२२६१३	भ्रमण खर्च	२४६,९६०.००	६००,०००.००	
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	-	२००,०००.००	
२२७११	विविध खर्च	२,५५५,४८९.००	३,५००,०००.००	
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	२९१,३००.००	१,२००,०००.००	
२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज		-	
२४२१३	अन्य वित्तिय सस्थाको ऋणको सेवा शुल्क कमिशन तथा सेवा शुल्क भुक्तानी		-	
२६४२३	अन्य सस्थाहरुलाई सशर्त चालु अनुदान			
२७११२	अन्य सस्थाहरुलाई सशर्त पुजिगत अनुदान			
२७२१२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	९५,५००.००	३००,०००.००	
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुरस्थापना खर्च		-	
२७२१३	अन्य फिर्ता राजस्व	१,७२९,११०.४०	-	
२८१४२	घरभाडा	५५९,२००.००	१,०००,०००.००	

३१११५	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स		१,०००,०००.००	
३११२१	सवारी साधन		६,०००,०००.००	
३११२२	विभिन्न मेशीनरी औजार तथा कम्प्युटर		१,५००,०००.००	
३११६१	ईजलास निर्माण फर्निचर समेत		२,०००,०००.००	
३११६२	भवनहरु रगरोगन		८००,०००.००	
	कुल जम्मा	८१,६९५,६६०.४१	१२८,३००,०००.००	(

व्यय अनुमान (योजना तथा कार्यक्रम)

क्र स	विवरण	वडा न	विनियोजित रकम (रु हजारमा)
१	सशर्त		४३६१००.००
२	मुल्य श्रृङ्खला आयोजना		१५००.००
३	सडक बोर्ड		५०००.००
४	साधारण खर्च		१२८३००.००
५	नयाँबजार तुलाडिही मसर्गा सडक		१५७५०.००
६	जार्डखोला पेल्काचौर सडक		१६६५०.००
७	मालेवगर कभर्ड हल		११७००.००
८	भारकोट स्तुपा निर्माण		१५७५०.००
९	वडा कार्यालय भवन निर्माण		७५००.००
१०	करेण्डाडा ११ न वडा कार्यालय सडक		५०००.००
११	रजस्थल खेल मैदान		२२५०.००
१२	वडा विकास कार्यक्रम		१३०००.००
१३	म्याचिङ्ग फण्ड		६७५०.००
१४	विपद् व्यवस्थापन कोष		६४००.००
१५	दिशाजन्य फोहर विसर्जन पूर्वाधार निर्माण		९००.००
१६	मर्मत सम्भार कोष		४०००.००
१७	पशु विकास कार्यक्रम		५००.००
१८	स्थानीय विकास कोष		४०००.००
१९	वडास्तरीय कार्यक्रमको रकम		४३४००.००
२०	मेयरसग रोगजार कार्यक्रम		१२००.००
२१	उज्यालो शहर कार्यक्रम		४५०.००

२२	प्रस्तावनाको आधारमा शिप विकास तथा उद्घमशिलता कार्यक्रम		१२००.००
२३	वडा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना र सचालन		६००.००
२४	बधस्थल निर्माण		१८००.००
२५	मजदुर पेन्सन कोष		१५००.००
२६	नगर स्काउट कार्यक्रम		४५०.००
२७	नेपाल नगरपालिका सघ केन्द्रीय भवन नि अनुदान		५००.००
२८	प्राविधिक शिक्षा गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति		१८०.००
२९	कोरोना प्रभावित अति विपन्न महिला लक्षित कार्यक्रम युनडिपी साझेदारी		५०००.००
३०	लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना विद्युत महसुल अनुदान		९००.००
३१	कोरोनावाट मृत्यु भएका व्यक्ती किरीया खर्च अनुदान		२७०.००
३२	कोरोनावाट बाबु आमा दुवै गुमाएका वालवालिकालाई अनुदान		१८०.००
३३	विपन्न नागरिक सुरक्षित आवास कार्यक्रम		९००.००
३४	बजारक्षेत्रमा सिसिक्यामेरा जडान कार्यक्रम		५००.००
३५	मानवसेवा आश्रम पुतलीबजार कक्ष निर्माण अनुदान		४००.००
३६	सुत्केरी आमा पोषिलो खाना कार्यक्रम		९००.००
३७	लागुऔषध विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम		१३५.००
३८	५० प्रतिशत लागत सहभागितामा आधारित योजना सचालन		४०००.००

३९	परम्परागत सीप हस्तान्तरण र सरक्षण – पञ्चेवाजा आरन वाद्यवादन भेषभुषा र अन्य सामाग्री _		४५०.००
४०	स्व उमेशचन्द्र स्मृति कप खेलकुद		२७०.००
४१	महिला लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन		१८०.००
४२	नगरस्तरिय भलिवल प्रतियोगिता महिला तथा पुरुष		३६०.००
४३	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलमा पदक प्राप्त गर्ने खेलाडी सम्मान		२००.००
४४	मेयरकप क्रिकेट खेलकुद प्रतियोगिता		२५०.००
४५	वृत्तचित्र निर्माण		२००.००
४६	धर्म तथा सस्कृति संरक्षण अनुदान		८००.००
४७	सुन्तला रंग अनुदान		३००.००
४८	जिल्ला आयुर्वेद अस्पताल औषधी तथा कुटानी पिसानी मेशिन खरीद		२५०.००
४९	नयाँ प्रविधि आविष्कारक विद्यार्थीलाई प्रोत्साहन अनुदान		१००.००
५०	विपन्न नागरिक औषधी उपचार तथा स्वास्थ्य विमा अनुदान		३६०.००
५१	लक्षित वर्ग उद्घोषण तालिम		३००.००
५२	युवाहरुलाई खेलकुल सामाग्री अनुदान		७००.००
५३	कोशेलीघर सञ्चालन अनुदान		४५०.००
५४	बाँदर आतडक न्युनिकरण कार्यक्रम		१०००.००
५५	सार्वजनिक तथा विपन्न नागरिक शौचालय निर्माण		१८००.००

५६	पञ्चेवाजा तालिम		३६०.००
५७	अलपत्र तथा वेवारिसे नागरिक संरक्षण एवं व्यवस्थापन कार्यक्रम		१००.००
५८	दुइछोरीमात्र जन्माउने दम्पति सम्मान र शैक्षिक प्रोत्साहन		१८०.००
५९	हिंसापिडित नागरिकलाई संरक्षण कार्यक्रम		१००.००
६०	काठका विद्युत पोल विस्थापित कार्यक्रम ढुवानी तथा गाड्ने खर्च		५४०.००
६१	पत्रकार महासंघ भवन निर्माण अनुदान		४५०.००
६२	पाइपवाट ग्याँस वितरण		१८००.००
६३	ढडुवा लिफ्टिङ्ग खानेपानी		२२५०.००
६४	वाडखोला नयाँबजार सडक		४५००.००
६५	तोरीखोला छहरीखोला सडक माथिल्लो खण्ड		१३५०.००
६६	रयाले चण्डीस्थान सडक		२०००.००
६७	स्याङ्जा बजार हुनीकोट सडक		१५००.००
६८	पुतलीखेत उनियाचौर सडक		९००.००
६९	पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रम		४५०.००
७०	वालमैत्री वडा कार्यक्रम		४५०.००
७१	साउनेपानी बरसारे घिउखोला सडक स्तरोन्नती तथा पक्की नाला निर्माण		१३५०.००
७२	कालिमाटी खानेपानी योजना		९००.००
७३	लत्रेपिपल सामाग्रीचोक सडक		९००.००
७४	वसाइगाउ खर्सु ग्रा स		१०००.००
७५	त्रि आ उमावि प्राविधिक शिक्षा अनुदान		५००.००

७६	मजुवा वस्ती तटवन्धन		५००.००
७७	ज्योतिस्कुल तल नयाँवस्ती सडक निर्माण	१	१३५.००
७८	त्रि आ क्याम्पस जाने सडक निर्माण	१	४७०.००
७९	लकन्तुम ठाडोवाटोमा कलभर्ट निर्माण	१	२२५.००
८०	लकन्तुम ठाडो खोला तटवन्धन	१	१००.००
८१	भुपु सैनिक टोलवाट ज्योती वोर्डीङ्ग हुदै गोपालको घर निस्कने नाला निर्माण	१	१३५.००
८२	एफ एम चोकदेखी अभियानपथ सम्म नाला निर्माण	१	१३५.००
८३	नारायणस्थान देखी त्रि आ मा वि टेक्सी चोक गोरेटो वाटो निर्माण	१	१००.००
८४	घुम्ती देखी आयुसको घर सम्मको नाला निर्माण	१	१३५.००
८५	क्रियाघर भवन निर्माण चौकी	१	१८०.००
८६	डाडाथर देखी चौकी ग्रा स	१	३१५.००
८७	घुम्ती कालाखोला सडक	१	३६०.००
८८	सिस्नेखोला कलभर्ट निर्माण	१	२२५.००
८९	विरेन्द्रनगर वस्ती संरक्षण	१	४५०.००
९०	भुपु सैनिक टोलवाट कालाखोला जाने सडक नाला	१	१३५.००
९१	नयाँ वस्ती संरक्षण	१	१००.००
९२	विश्वकर्मा क्रियापुत्री भवन मर्मत	१	१००.००
९३	वौद्ध गुम्वा संरक्षण	१	३६०.००
९४	नेपाल हार्डवेयरदेखी रेशमकोघर हुदै अरौदी खोलामा जानेवाटो	१	१००.००

९५	देविस्थान सिँचाइ	२	१००.००
९६	ज्यामिरे वहुउद्येशिय भवन	२	२७०.००
९७	देविस्थान चिरुवा सडक	२	४५०.००
९८	घुम्ती थुम्की काभ्रे पोखरी सडक	२	२७०.००
९९	काभ्रे सामुदायिक भवन अधुरो	२	१३५.००
१००	देविस्थान तटवन्धन वस्ती संरक्षण	२	३६०.००
१०१	वराहगुठी आधारभुत विद्यालय तारवार	२	१००.००
१०२	नेवारेखोला समाजघर	२	१८०.००
१०३	काफलवोट डिलाघर ग्रा स	२	१००.००
१०४	सामुदायिक भवनदेखी नेपालीथर सडक	२	१००.००
१०५	पोखरी काभ्रेखोला ग्रा स	२	१००.००
१०६	चिरुवा भान्साघर	२	१८०.००
१०७	कमलादेवी मन्दीर	२	१८०.००
१०८	हुनीकोट समाजघर	२	१८०.००
१०९	काफलवोट देखी मुखियाटोल ग्रा स	२	१३५.००
११०	ज्यामिरे चिरुवा भैसेगौडा ग्रा स	२	२७०.००
१११	मुस्लिम समुदायको दाहसंस्कार स्थल संरक्षण	३	१८०.००
११२	गुडीखोला खानेपानी मुहान संरक्षण	३	१८०.००
११३	अरौदीखोला नियन्त्रण तेलचाप्रे मुनी	३	३६०.००
११४	सिद्धार्थ राजमार्ग सिहाले खेत वाडखोला पक्की नाला निर्माण	३	४५०.००
११५	क्रियाखोर काफलडाँडा भञ्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नती	३	४५०.००
११६	सिंहाले सुवारा वर्षरि सडक स्तरोन्नती	३	५००.००

११७	माथिल्लो विचारीडाडा खानेपानी टकी सरक्षण	३	३००.००
११८	सिहालेखेत कुलो मर्मत	३	४००.००
११९	हमालडाँडा मुलकुती सडक स्तरोन्नती	३	२७०.००
१२०	पाउनेखेत सिँचाइकुलो निर्माण	३	१००.००
१२१	गैरीखेत सिँचाइकुलो निर्माण -वैडो _	३	१००.००
१२२	गोदारगाँउ खेलमैदान	३	१८०.००
१२३	कृष्ण वाटीका पार्क व्यवस्थापन	३	१३५.००
१२४	वाँझवारी सामुदायिक भवन मर्मत तथा संरक्षण	३	१८०.००
१२५	चन्दनीडाडा पुतलीखेत मोटरवाटो	३	३६०.००
१२६	देउराली काजिमान विद्यालय मुनीको पहिरो नियन्त्रण	३	२७०.००
१२७	अस्पतालचोक सेनाको व्यारेक जाने सडक स्तरोन्नती	३	३६०.००
१२८	ढडुवा पुण्यशिला विद्यालय जाने सडक	३	३६०.००
१२९	भञ्ज्याङ्ग तल्लोथर सडक	३	१००.००
१३०	किरायखोरीया भुजेलथर सडक	३	१८०.००
१३१	राधाकृष्ण मन्दिर तथा जेष्ठ नागरिक सत्सग भवन	३	२७०.००
१३२	तुलेगाडे चम्डील्ला गेमडाडा ग्रा स	३	२७०.००
१३३	तिलडाँडा हरियाली पार्क रेलिङ्ग तथा सिडी निर्माण	३	१५०.००
१३४	चापको पोखरी सिद्धार्थ राजमार्ग ग्रामीण सडक स्तरोन्नती	४	२००.००
१३५	गौतमडाँडा दुइघरे ग्रा स	४	३००.००

१३६	फेदीको बगर— शिव आधारभुत विद्यालय सडक	४	३३५.००
१३७	दमैटोल— नतेकोचौतारा खण्ड सडक मर्मत	४	२००.००
१३८	झौरीवेसी— हरिको चौतारो डुम्रीवोट सिद्धार्थ राजमार्ग सडक	४	२००.००
१३९	शेरा—वरकोवोट सिद्धार्थ राजमार्ग सडक	४	१३०.००
१४०	दोभानडाँडा खानेपानी योजना	४	१३०.००
१४१	माझीगाँउ खानेपानी टंकी निर्माण	४	१३०.००
१४२	झोरेखोला खेलमैदान निर्माण	४	१२०.००
१४३	चिसापानी खेल मैदान	४	१२०.००
१४४	घुम्ती दोभानडाँडा ग्रा स	४	२००.००
१४५	स्वारा ग्रा स	४	१५०.००
१४६	शान्तिटोलदेखी गैरा गाउजाने गोरेटोवाटो	४	३६०.००
१४७	हरिपाला ढाडको पहिरो नियन्त्रण	४	२७०.००
१४८	झारवेणी खोल्सी ग्रा स	४	१६०.००
१४९	फुलवारी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	४	१६०.००
१५०	जनजाति टोल विकास भवन	४	१००.००
१५१	सरस्वती टोल विकास भवन	४	१००.००
१५२	सिद्धार्थ राजमार्ग पुरण्डीही वास्कोट हुदै लप्सीवोट सडक	४	१००.००
१५३	सुन्दरटोल वस्ती गोरेटोवाटो निर्माण	४	१००.००
१५४	भित्तेकुना कपिलथुम्की पानी टंकी गोरेवाटो	५	२२५.००
१५५	खोरको टहरो हुदै आरामडाडा मोटरवाटो	५	१८०.००
१५६	नयाँबजार दोभान तुलाडिही सडक	५	३६०.००

१५७	ढाँडखेल्ली तुलास्वारा लामडाँडा कुडुले हुदै शाही भञ्ज्याङ्ग ग्रा स	५	१८०.००
१५८	ढाँडखेल्ली पिपलचौर ग्रा स	५	१००.००
१५९	सिम्लेगाउँ किरियाघर निर्माण	५	१८०.००
१६०	सुवेदार लिल बहादुर गोदारको घरपछाडीवाट सुकमाने जोड्ने भित्रीसडक स्तरोन्नती	५	३६०.००
१६१	भयरथानवाट कार्कीगाउ जाने ग्रामीण सडक	५	१८०.००
१६२	खुदीखोला आहाले कपीलथुम्का खानेपानी मर्मत	५	१३५.००
१६३	आरामडाडा गैराघर खेतघर तल्लोथर खानेपानी मर्मत	५	१३५.००
१६४	राम मन्दिर देखी दलितवसंती हुदै नयाँबजार जाने गोरेटो वाटो	५	२२५.००
१६५	तीसमुरे अघारे सिचाइ योजना मर्मत	५	१८०.००
१६६	देउरालीदेखी चिन्नेको रुख सिँचाइ मर्मत	५	१००.००
१६७	अयरथान बुढाखोला सिचाइ योजना मर्मत	५	१००.००
१६८	आहालेटारी ब्राङ्गसा ग्रा स स्तरोन्नती	५	१८०.००
१६९	गौडेको ठाडोखोला तटवन्धन	५	१८०.००
१७०	अष्टचोक हिमालय मा वि वडा कार्यालय सडक	६	४५०.००
१७१	काउले जिरोदेखी ४।५ देखी दोभान सम्म सडकस्तरोन्नती	६	१८०.००
१७२	टक्सार काउरे कृष्ति जोगीकुटी सडक स्तरोन्नती	६	२२५.००
१७३	ज्वालादेवी मन्दिर निर्माण योजना	६	२२५.००

१७४	साउनेपानी जुरेभुङ्ग गोरेटोवाटो निर्माण	६	१३५.००
१७५	सुरौदी सिँचाइ योजना	६	१००.००
१७६	आले चिप्लेटी वडडाँडा ग्रा स	६	१३५.००
१७७	भुन्टे खोल्सा तटवन्धन	६	१००.००
१७८	नेवारे खोला खानेपानी टंकी निर्माण	६	१००.००
१७९	दादुरे खानेपानी योजना	६	२२५.००
१८०	तिलवारी भयरखोला सडक निर्माण	६	१००.००
१८१	लहरेवर आचार्य सडक	६	१००.००
१८२	वगैचा शिशुकल्याण दाङ्गलिङ्ग ग्रा स	६	१००.००
१८३	ताप्ले खेलमैदान निर्माण	६	१८०.००
१८४	चुत्रेको चौतारो सिमलटारी ग्रा स	६	१००.००
१८५	राममन्दिर दाङ्गलिङ्ग टोल सिडी निर्माण	६	१००.००
१८६	हलेदे खानेपानी योजना	६	१००.००
१८७	तुलाडीही मसर्गा मोहरिया सडक	७	४५०.००
१८८	मानडाँडा खानेपानी योजना	७	३६०.००
१८९	टुनीखोला अर्चलवोट ढाव मेलवोट खानेपानी योजना	७	३६०.००
१९०	स्वाराखेत घैयाखेत ग्रा स	७	१००.००
१९१	त्रैलोकेश्वर शिव मन्दिर मर्मत सम्भार	७	१८०.००
१९२	नवलडाडा खानेपानी योजना	७	१३५.००
१९३	तारुका गौतमथर खानेपानी योजना	७	१००.००
१९४	आम्बोट आहाल प्रस्याङ् पौवैगौडे ग्रा स	७	२७०.००
१९५	नेवारवारी वृदुङ्ग सडक	७	२२५.००

१९६	आम्बोट आहाल सुवाराखेत गुरुङ्गाँउ चण्डीस्थान ग्रा स	७	२७०.००
१९७	पिपलवोट घैयाखेत वाचपुर विहीखर्क ग्रा स	७	२७०.००
१९८	हुँदी भञ्ज्याङ्ग कलैचे वरडाँडा ग्रा स	७	२७०.००
१९९	पन्ध्रमुरे साँधीखोला ग्रा स	७	१००.००
२००	ठूलाडीही खानेपानी टंकी निर्माण	७	१००.००
२०१	हुदीखोला पन्नासे सिँचाइ योजना	७	१००.००
२०२	द्याङ्गी- चिरुवा सडक	८	३६०.००
२०३	धोवादी गैया सादीखोला सडक स्तरोन्नती	८	३६०.००
२०४	सिम्लिकान अर्वाकुना सिचाइ योजना	८	१००.००
२०५	कैलाशगुफा गैडाकोट सिचाइ योजना	८	१००.००
२०६	क्रान्तिदिप खेल मैदान निर्माण	८	१००.००
२०७	कलियाथोक गैडाकोट खेल मैदान	८	१८०.००
२०८	कोटकालिका मन्दिर संरक्षण	८	३६०.००
२०९	द्याङ्गदी खानेपानी योजना	८	३६०.००
२१०	खन्तिखेत सिँचाइ योजना	८	१००.००
२११	नाम्चेदेखी ओमादी ग्रास नयाँ निर्माण	९	४२०.००
२१२	कोल्मा सामुदायिक होमस्टे	९	१८०.००
२१३	पोखरीछाप सामुदायिक होमस्टे	९	१३५.००
२१४	गोल्खाल्टा खानेपानी टंकी	९	१००.००
२१५	मण्डलीथान मैदान ग्रा स	९	१००.००
२१६	कोल्मा सामुदायिक क्याम्पस अनुदान	९	१८०.००
२१७	थुम्कीडाडा सनाइ केवरेपानी ग्र स	९	१००.००
२१८	कोटकालिका मन्दिर जाने वाटो	९	१००.००

૨૧૯	સત્ય મનકામના દેવી મન્દીર ઘેરાવાર	૯	૧૮૦.૦૦
૨૨૦	કોલ્મા ૫ ર ૯ ખાનેપાની મર્મત	૯	૧૮૦.૦૦
૨૨૧	દલિત કૃયાપુત્રી ભવન ટ્રસ નિર્માણ	૯	૧૦૦.૦૦
૨૨૨	જ્ઞાનોદય વોર્ડીઙ્ગ ખત્રીખેત કુલોમા સ્યાલ્યાવ નિર્માણ	૧૦	૨૭૦.૦૦
૨૨૩	ગૈરીવારી અધિકારી ડાડા ગ્રા સ	૧૦	૧૮૦.૦૦
૨૨૪	સુમ્રેખોલા લિખુરેડાડા ગ્રા સ	૧૦	૨૨૫.૦૦
૨૨૫	હુલાકી માર્ગ સુમ્રેખોલા ગ્રાસ	૧૦	૧૮૦.૦૦
૨૨૬	બરજા खेलमैदान	૧૦	૧૮૦.૦૦
૨૨૭	બરજા માથિ ગુરુઙ્ગગાઝ જાને ગ્રામીણ સડક	૧૦	૪૫૦.૦૦
૨૨૮	બરજા રામકૃષ્ણટોલ ગોરેટો વાટો	૧૦	૧૦૦.૦૦
૨૨૯	રાઙ્ગખોલા પુચ્છાર તટવન્ધન વસ્તી સંરક્ષણ	૧૦	૩૬૦.૦૦
૨૩૦	ઇસ્લામિક દિની મસ્જિત મદર્સા	૧૦	૧૩૫.૦૦
૨૩૧	કાન્છીબજાર ખડેકોખોર પછાડી સિચાઇ કુલો	૧૦	૩૬૦.૦૦
૨૩૨	શિતલાદેવી મન્દીર મર્મત	૧૦	૧૩૫.૦૦
૨૩૩	સિદ્ધવાવા મન્દીર મર્મત	૧૦	૧૩૫.૦૦
૨૩૪	સુમ્રેખોલા ઓડારે રેમ્મીથર સડક	૧૦	૨૭૦.૦૦
૨૩૫	ગાઉરખર્ક વિદ્યાલયમાથિ જાલી વાટ કાઝરા ઘારી હુદૈ ઘડેરી જાને ગોરેટો વાટો	૧૦	૧૦૦.૦૦
૨૩૬	સુમ્રેખોલા ગાઝફર્ક વિદ્યાલય માથિદેખી ટુનેખોલા સવ્દરે જાને વાટો	૧૦	૧૮૦.૦૦
૨૩૭	હલહલેખાનેપાની તથા સિચાઇ ટંકી નિર્માણ શિર્લુઙ્ગ	૧૦	૧૮૦.૦૦
૨૩૮	હુલાકી સડક પુચ્છાર સિચાઇ યોજના	૧૦	૧૦૦.૦૦

२३९	कान्छीबजार नारायणगढ लुम्दी चन्द्रकोट पेलकाचौर सडक	१०	३६०.००
२४०	राङ्गखोला हुलाकी सडक	१०	१८०.००
२४१	कान्छीबजार हिस्कीडाडा सडक	१०	१००.००
२४२	नागेश्वर मन्दिर देखी घडेरी सम्म गोरेटो वाटो	१०	१००.००
२४३	खानेपानी कुवा संरक्षण वगालथोक पण्डीतथोक पधेरावारी	११	२७०.००
२४४	जार्डखोला झौरीकुना सडक	११	१८०.००
२४५	भञ्ज्याङ्ग पारीगाँउ जाने सडक झौरीकुना देखी अगाडीको सडक	११	१८०.००
२४६	मायाटारी वेलवास वल्य्याङ्ग ग्रा स	११	४००.००
२४७	भुट्टुङ्गोला रानीवास वेलवास खानेपानी योजना	११	२७०.००
२४८	सुनेटारी शेर साउनेपानी वल्य्याङ्ग ग्रा स	११	१३५.००
२४९	लामीछानेमोड फापरथुम चरिमारा धिमरीगाउ ग्रा स	११	१३५.००
२५०	सुनटारी मुहान साउनेपानी हुदै देउराली फाँट सिचाइ	११	१३५.००
२५१	वेलवास वस्ती संरक्षण तटवन्धन	११	१८०.००
२५२	वगालथोक नवदुर्गा मन्दिर मर्मत	११	१००.००
२५३	अलैंचिवारी दलितवस्ती ग्रा स	११	१००.००
२५४	जोगिफाँट ग्रा स	११	१००.००
२५५	भण्डारीवारी सुन्तला वगैचा सिचाइ योजना	११	१५०.००
२५६	करेण्डाडा सापकोटाथर फापरथुम जोड्ने ग्रा स	११	१००.००

२५७	बुद्धीखोला पराजुलगाउ खानेपानी योजना	११	१००.००
२५८	साना पोखरी पहीरो नियन्त्रण	११	१००.००
२५९	करेण्डाडा घुमाउने चौतारी ग्रा स	११	१३५.००
२६०	डिही फुलवारी ग्रा स	११	१३५.००
२६१	वगालथोक आधीखोला ग्रा स पिपलवोट देखी तल्लो पण्डीतथोक गाउ जाने ग्रा स	११	१८०.००
२६२	करेण्डाडा अकवरे खुर्साना सिचाइ योजना	११	३६०.००
२६३	हुलाकी वाटो सुम्रेखोला	११	३६०.००
२६४	तिवारीडाडा पहिरो नियन्त्रण	११	१००.००
२६५	जैसीडाडा ऐसेलुवारी पहिरो नियन्त्रण	११	१००.००
२६६	टोल नं ६ दलित सामुदायिक भवन निर्माण	१२	६४०.००
२६७	पेलकाचौर गुमार्दी सडक स्तरोन्नती	१२	३६०.००
२६८	मायाटारी धुर्सेनी गैरीस्वारा सडक	१२	९००.००
२६९	वृहत नकुचु पंचमुखी धाम संरक्षण	१२	१८०.००
२७०	वडाकार्यालयदेखी मनकामना मन्दिर सम्म गोरेटोवाटो निर्माण	१२	१००.००
२७१	ओलपहरा रकक्लाइम्बिङ्ग आधारशिविर	१२	१००.००
२७२	हल्लेखोला रिङ्गावोट खुरखुरेडाडा कल्भर्ट निर्माण	१३	४५०.००
२७३	बडडाँडा टोल विकास संस्था भवन निर्माण	१३	३६०.००
२७४	गोलखोला तौलीखेत सिचाइ योजना	१३	३६०.००
२७५	गोलखोला पुछार हल्लेखोला ग्रा स	१३	४५०.००
२७६	कुमालटारी लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना	१३	३६०.००
२७७	सुनारटारी सिँचाइ योजना	१३	२२५.००
२७८	कुमालटारी यावदी विर्ता ग्रा स	१३	३६०.००

२७९	बुढाथोकी पधेरा ढावखोला खानेपानी योजना	१३	१००.००
२८०	दियालो आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्डवाल र गेट	१३	१३५.००
२८१	चरखाजा गोलखोला खानेपानी योजना	१३	१००.००
२८२	नुवार सिचाइ योजना	१३	२२५.००
२८३	मातृभूमि खेल मैदान	१३	७२०.००
२८४	सक्षम आमा समुह भवन जाने ग्रा स	१३	२२५.००
२८५	हटीया आहाले चरखाजा ग्रा स	१३	३६०.००
२८६	छहरीखोला कार्कीडाडा चिलाउनेखर्क ग्रा स	१३	३६०.००
२८७	ढकढके गोलखोला चर्खाजा ग्रा स	१३	३६०.००
२८८	तोरीखोला भालुकुना विसौना ग्रा स	१३	२७०.००
२८९	पहिराको टाउको ठूलाचौतारा ग्रा स	१३	२७०.००
२९०	वडहरे स्यालढुंगामा दरौखोला तटवन्धन	१३	१८०.००
२९१	खल्लुवोट सिचाइ योजना	१३	१००.००
२९२	कुलवाँध पौडेलगाँउ नाला निर्माण	१३	२२५.००
२९३	चिसापानी धैरनी वाहुनडाडा ग्रा स	१३	१८०.००
२९४	शिशुरञ्जन आधारभुत विद्यालय पर्खाल निर्माण	१३	३६०.००
२९५	जनप्रिय आधारभुत विद्यालय तारवार	१३	१८०.००
२९६	पक्कीपुल १५ सिँचाइकूलो सातुपसल	१३	१००.००
२९७	स्वारी कोलडाँडा खा पा यो	१३	१००.००
२९८	हुँदी सिँचाइ योजना पिप्ले	१३	१००.००
२९९	हुँदी सिँचाइ योजना गैरीजाँगर कुलो	१३	१०.००

३००	छहरा शेरा सडक निर्माण	१४	४५०.००
३०१	चापको वोट पधेरा गोरेटोवाटो	१४	१३५.००
३०२	सामुहीक क्रियाघर निर्माण गायकटोल	१४	३६०.००
३०३	खर्काको पधेरो श्रीन्डाडा ग्रा स	१४	१००.००
३०४	पात्ला मुलावारी खिन्चेत ग्रा स	१४	१८०.००
३०५	भण्डारीथर थुम्की पक्की गोरेटोवाटो	१४	१८०.००
३०६	झिरमास खोलामा र चिसाखोलामा ह्युम पाइप	१४	१८०.००
३०७	जोगीचौर चक्लावन्दी	१४	२७०.००
३०८	डुढगरोवाटोमुनी भल व्यवस्थापन	१४	४५०.००
३०९	छिपेहटीया कोलडाडा ग्रा स	१४	७२०.००
३१०	देउराली स्यानीवैदी ग्रा स	१४	३६०.००
३११	वैदी आमा समुह भवन तथा शौचालय निर्माण	१४	२२५.००
३१२	भञ्ज्याङ्ग खानेपानी योजना	१४	१००.००
३१३	साउनेपानी ग्रास	१४	४५०.००
३१४	लम्सालथर खुट्टापोखरा पक्की सिडी निर्माण	१४	१००.००
३१५	देउराली चिसाखोला ग्रा स	१४	१८०.००
३१६	सतौ रजस्थल सामुदायिक भवन	१४	१८०.००
३१७	मुस्लिम समुदायको दाहसंस्कार स्थल व्यवस्थापन	१४	१८०.००
३१८	भिरवारी पाटापाटी ग्रा स र नाला निर्माण	१४	८२०.००
३१९	कोलाहाचौर गौडा हुदै साङ्गोला पक्की गोरेटो वाटो र नाला	१४	१८०.००

३२०	चापकोरुख भिरवारी सडक	१४	४१०.००
३२१	श्रवण मा वि जाने ग्रा स	१४	३६०.००
३२२	लामीछानेथर ग्रा स	१४	१००.००
३२३	वनको चौतारो आमडाडा स्कुल ग्रा स	१४	१८०.००
३२४	तुला पधेरा कोलाहाचौर भुमेस्थान सडक	१४	५००.००
३२५	विचारीटोल खानेपानी टंकी निर्माण तथा मोटर खरीद	१४	५००.००
३२६	पात्लेखर्क भुजुङ्गे ग्रा स	१४	२२५.००
३२७	झिरमास डहरमुनी ग्रा स	१४	४६०.००
३२८	ओख्ले खोला खोर मोटरवाटो	१४	१८०.००
३२९	ओडारे पैराचौर छहरा गोरेटो वाटो	१४	१८०.००
३३०	जोगीचौर दुङ्घरे हुँदै साङ्गखोला सडक	१४	१५०.००
३३१	जनसहभागिता		१५०००.००
	शिक्षा		
३३२	नगर प्रमुख छात्रवृत्ती कक्षा ८ को नतिजाको आधारमा खुला,दलित,जनजाति र अपांग समेत		७५.००
३३३	आधारभुत तह उत्तीर्ण कक्षा ८ परीक्षाको संचालन व्यवस्थापन र प्रमाणीकरण समेत		३००.००
३३४	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता		४००.००
३३५	कक्षा २ र ३ को पाठ्यक्रम प्रवोधीकरण		२१२.००
३३६	कक्षा २ को स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण		१५०.००
३३७	आधारभुत विद्यालय स्तरीय विभिन्न खेलकुद		१५०.००
३३८	ईमिस अपडेट तथा प्रवोधिकरण		२१२.००

३३९	माध्यमिक विद्यालय स्तरीय शैक्षिक सामग्री प्रदर्शनी		१००.००
	अतिरिक्त क्रियाकलाप		०.००
३४०	क) माध्यमिक तह स्तरीय हाजीरीजवाफ प्रतियोगिता		८०.००
३४१	ख) माध्यमिक तहस्तरीय एकल लोक गायन प्रतियोगिता		८८.००
३४२	ग) माध्यमिक तहस्तरीय वक्तृत्वकला प्रतियोगिता		४०.००
३४३	घ) आधारभुत तह स्तरीय चित्रकला प्रतियोगिता		३०.००
३४४	ङ) माध्यमिक तहस्तरीय निबन्ध लेखन प्रतियोगिता		४०.००
३४५	च) माध्यमिक तहस्तरीय हिज्जे प्रतियोगिता		७८.००
३४६	छ) आधारभुत तहस्तरीय हिज्जे प्रतियोगिता		८०.००
३४७	ज) आधारभुत तहस्तरीय लोक नृत्य प्रतियोगिता		७०.००
३४८	मेयर संग शिक्षक, विद्यार्थी र वि.व्य.स. अध्यक्ष कार्यक्रम		२००.००
३४९	बालविकास शिक्षक तालिम		२८०.००
३५०	अभिलेख, जिन्सी ब्यवस्थापन र लेखापालन तालिम		२८०.००
३५१	नगरपालिका –शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण र छपाई		१२०.००
३५२	SIP निर्माणसम्बन्धि कार्यशाला		२९०.००

३५३	प्रस्तावनाका आधारमा शिक्षकहरुको लागि लघु अनुसन्धान – कार्यमुलक अनुसन्धान कार्यक्रम		१२५.००
३५४	शिक्षा दिवश लगायत विभिन्न दिवश मनाउन		५०.००
३५५	नगरपालिका शैक्षिक दर्पण निर्माण र छपाइसमेत		१३०.००
३५६	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालिकाको लागि ५० प्रतिशत पोषाक अनुदान		३०.००
३५७	कक्षा १ को स्थानीय पाठ्यपुस्तक अभिमुखिकरण कार्यक्रम १ दिन		१५०.००
३५८	सुत्केरी सङ्घा शिक्षक ब्यबस्थापन अनुदान		८००.००
३५९	आधारभुत तहको प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशाला		१५०.००
३६०	सामुदायिक पुस्तकालयको क्षमता अभिवृद्धिका लागि पत्रपत्रिका तथा ईन्टरनेट ब्यबस्थापन अनुदान		१००.००
३६१	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र / मदर्सका परिचालिका तथा अध्यक्ष सग क्षमताबिकास १ दिने		४०.००
३६२	आधारभुत तह – १–५ _ का शिक्षकको लागि ३ दिने आधारभुत कम्प्युटर तालिम		१५०.००
	महिला विकास कार्यक्रम		
३६३	विपन्न महिलाको क्षमता विकास तथा आयआर्जन कार्यक्रम		२३०.००
३६४	एकल महिला तथा द्वन्दपीडित महिलाको क्षमता विकास तथा आयआर्जन कार्यक्रम		२३०.००

३६५	दलित जनजाति तथा अन्य विपन्न महिलाको क्षमता विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम		२३०.००
	वालवालिका		०.००
३६६	वालवालिकामाथि हुने लैंगिक हिंसा वाल यौन दुर्व्यहार वाल विवाह र लागु पदार्थ दुर्व्यसनी जस्ता कुरीति र विकृतिजन्य व्यवहार न्युनीकरणका लागि वाल संजालका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम		१३०.००
३६७	वाल सञ्जाल तथा वाल क्लवका पदाधिकारीहरुका काम कर्तव्य जिम्मेवारी सम्बन्धी कार्यक्रम र अन्तर सञ्जाल हाजीरी जवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम		१८०.००
	ज्येष्ठ नागरिक		०.००
३६८	ज्येष्ठ नागरिक क्लब गठन तथा परिचालन –वडा तथा नगर_		२५०.००
३६९	ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण शिविर सञ्चालन १४ वटै वडा		२००.००
	अपाङ्गता		०.००
३७०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहयोगी सामाग्री वितरण		१००.००
३७१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता विकास तथा आयआर्जन कार्यक्रम		२५०.००
३७२	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रमहरु सञ्चालन – महिला अपाङ्ग ज्येष्ठ नागरिक मानव वेचबिखन विरुद् वालदिवस र १६ दिने अभियान		२००.००
	वन वातारण सरसफाइ		०.००

३७३	पुनर्ताजगी तालिम घर भित्रै फोहोर मेला वर्गिकरण र व्यवस्थापन सम्बन्धमा		३००.००
३७४	सफाइ शुल्क असुली र खातापाता व्यवस्थापन पुनर्ताजगी तालिम		२००.००
३७५	१, बहुविपद् व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तन सचितीकरण गोष्ठी		३००.००
३७६	२. खुला स्थलमा सार्वजनिक शौचालय, पिउनेपानी पहुँच मार्ग निर्माण एवं व्यवस्थापन		
३७७	३, संकटा भिमुखवस्ती तथा स्थलको नक्साङ्कन र संरक्षण		
३७८	४. सामुदियक बहु प्रकोप पुर्वसुचना प्रणाली व्यवस्थापन		
३७९	५. राहत र उदार सामाग्री व्यवस्थापन		
३८०	६. प्रचलित एन कानुन कार्यविधि र रणनैतिक कार्ययोजनाका सम्बन्धमा सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण एवं क्षमता विकास		
३८१	फोहोर मैला बर्गिकरण र व्यवस्थापन पुनर्ताजगी तालिम		२००.००
३८२	सामुदायिक वन व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तथा बृक्षरोपण, अनमिन्ट प्लाज्ज तथा हरीयाली शहर निर्माण सांकेतिक अभियान १ घर २ विरुवा रोपण प्रोत्साहन कार्यक्रम		२००.००
३८३	गरिवी निवारणका लागि लघुउद्यम विकास कार्यक्रम मेडपा साझेदारी		२००.००
३८४	पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम समपुरक समेत		५००.००

३८५	नगर सफाई नमुना अभियान उत्कृष्ट कार्य प्रोत्साहन		१००.००
३८६	सर सफाई अभियान, सफाई केन्द्रमा विक्री प्रवन्धका लागि सामान तथा भैपरी कार्य व्यवस्थापन		२००.००
	स्वास्थ्य		०.००
३८७	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रमका लागि औषधि खरिद		७००.००
३८८	जेष्ठ नागरिक संचालन गर्न स्वास्थ्यकर्मीलाई यातायात खर्च		४८८.००
३८९	क्याल्सियम र जुकाको औसधि वितरण कार्यक्रम		४००.००
३९०	एम्बुलेन्स खरिद		१०००.००
३९१	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका बिदाई तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		५००.००
३९२	पोषण प्रबदन कार्यक्रम अन्तर्गत पिठो वितरण सहित अभिमुखीकरण कार्यक्रम		६००.००
३९३	नया मस्वा.स्व.से र स्वास्थ्यकर्मी लाइ तालिम		१००.००
३९४	म.स्वा.स्व.से मासिक यातायात खर्च		१२१२.००
	सहकारी		०.००
३९५	आधारभूत सहकारी व्यवस्थापन तालिम ६ कार्य दिने		१६५.००
३९६	सहकारी सचेतना तथा वित्तीय साक्षरता तालिम ३ कार्य दिने		८५.००
३९७	सञ्चालक तथा व्यवस्थापकहरुको लागि अन्तरक्रिया गोष्ठी		५०.००

३९८	सहकारी कर्मि, लेखापरीक्षक तथा लाइन एजेन्सीका पदाधिकारीहरु बिचका अन्तरक्रिया गोष्ठी		५०.००
३९९	राष्ट्रीय सहकारी दिवस पुरस्कार वितरण समेत		५०.००
४००	सहकारी संघ र संस्थाहरुको सामान्य अनुगमन निरीक्षण तथा प्रतिवेदन		१००.००
४०१	COPOMIS सफ्टवेयर तालिम २ कार्य दिने		१५०.००
४०२	सहकारी आधारशिला कार्यक्रम		३००.००
४०३	सुकुम्बासी कार्यक्रमको अनुगमन तथा निरीक्षण		५०.००
	कृषि		०.००
४०४	कार्यक्रम अभीमुखिकरण		१६.००
४०५	भर्मीबेड वितरण		११०.५०
४०६	बजारीकरण सहयोग गत आर्थिक वर्षका गङ्ग्यौला उत्पादन कृषकलाई र यस आर्थिक वर्षका नया कृषकलाई		६३.००
४०७	नया कृषकलाई गङ्ग्यौला सहयोग		४०.००
४०८	पावर टिलर वितरण तालिम सहित		४९०८.७५
४०९	नया स्थापित वर्कसपलाई पावर टिलर मर्मत तथा संचालन तालिम र पुराना वर्कसप लाई पुनर्ताजगी तालिम		२४.००
४१०	पावर टिलर मर्मत केन्द्र संचालन		५१.००
४११	तोरीको पकेट क्षेत्र स्थापन		१८०.००
४१२	मसलाबली प्रवर्धन –लसुन , प्याज, अदुवा र बेसार__		२१२.५०

४१३	बालि संरक्षण र बालिका रोग किरा व्यवस्थापन		४०.००
४१४	हाईटेक नर्सरी स्थापना		१७५०.००
४१५	साना सिचाई कार्यक्रम		५९५.००
४१६	माटो परिक्षण सिविर तथा माटो परिक्षण सम्बन्धि कार्यक्रम		१५०.००
४१७	दुधमा अनुदान		७००.००
४१८	कुटनी पिसानी मेसिन वितरण		२१२.५०
४१९	बजारीकरण सहयोग		२५.००
४२०	EBIC व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च		५००.००
४२१	कृषि उपज केन्द्र व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च		१६२.००
४२२	एग्री स्मार्ट सोलुसन र एस.एम.एस.एप्प		१००.००
४२३	डिजिटल वित्तीय साक्षरता कक्षा		५०.००
४२४	अनुगमन, मुल्यांकन		१००.००
४२५	परियोजना व्यवस्थापन समिति र EBIC बैठक		१५९.७५
४२६	स्थानीय श्रोत व्यक्ति परिचालन		१५०.००
	कुल जम्मा		८७२१८०.००

वडा विकास कार्यक्रम तर्फ आय तथा व्यय अनुमान

आय अनुमान			
१	नगरसभावाट विनियोजन		१३०००.००
२	सावाँ फिर्ता		१७५००.००
३	व्याज आमदानी		२२००.००
४	अल्या मौज्दात		१५०.००

	कुल जम्मा		३२८५०.००
व्यय अनुमा			
१	समाजिक परिचालक सेवा करार		४३८३.००
२	समाजिक परिचालक पोशाक तथा विमा खर्च		२०७.२०
३	समिति/ उप समिति बैठक सञ्चालन खर्च		१५०.००
४	टोल विकास संस्थाको सचिव र कोषाध्यक्षहरुलाई लेखा व्यवस्थापन र अध्यक्षलाई नेतृत्व क्षमता विकास तालिम		८६९.००
५	टोल विकास संस्थाको सदस्यहरुको व्यवसायिक दक्षता/ सीप विकास तालिम		२४०.००
६	विपन्न सदस्य नमुना कार्य गर्ने संस्था व्यवसायी तथा सदस्यलाई प्रोत्साहन/ प्रविधि हस्तान्तरण तथा आयआर्जन कार्यक्रम		५००.००
७	वडा विकास बैठक सञ्चालन खाजा यातायात स्टेशनरी		६५०.००
८	कार्यालय सञ्चालन सामान खरीद तथा सफ्टवेयर जडान		५००.००
९	कार्यविधि लगायल छपाइ		३५०.८०
१०	क्षमता विकास तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण		३००.००
११	संयोजक / सह संयोजक बैठक सञ्चालन खर्च		१००.००
१२	संयोजक /सह संयोजक र सामाजिक परिचालकहरुलाई उद्मशिलता विकास/ सकारात्मक सोच सम्बन्धी तालिम		५००.००
१३	कार्यक्रम अनुगमन/भ्रमण खर्च		१००.००

१४	घुम्तीकोष परिचालन		२४०००.००
	वडा विवकास तर्फ जम्मा:		३२८५०.००

वडास्तरीय कार्यक्रमहरु

वडा नं १			
क्र.स	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट रु हजारमा
पूर्वाधार विकास			
सडक			
१	घुम्ती कालाखोला सडक	१	४००
२	लगनतुम पक्की सडक	१	४००
३	घुम्ती कालाखोला भित्रि सडक	१	१५०
			९५०
गोरेटो बाटो			
४	कामी डाडाँ गुम्बा जाने बाटो रेलिङ निर्माण	१	१००
५	शितलबस्ती गोरेटो बाटो निर्माण	१	१५०
६	विष्णु पधेरा बसपार्क भज्याङ गो बा	१	१००
७	डाडाँथर भित्रि गो बा	१	७५
८	ठाडो खोरिया गो बा	१	७५
९	नारायणस्थान अरौदी गो बा	१	५०
१०	भुन्टे रह देखी माथी पुलचोक सम्म रेलिङ तथा बाटो मर्मत	१	१५०
			७००
नाला			
११	दुर्गानगर सिस्नेखोला नाला निर्माण	१	२००
१२	घुम्ती विरेन्द्रनगर खडकबहादुर विक को घरनिरको नाला निर्माण	१	१५०
			३५०
सामजिक विकास			
खानेपानी तर्फ			
१३	राडदाङ खानेपानीका लागी पाइप खरिद	१	५०
मठ मन्दिर			
१४	खोरिय दलित बस्ती माइस्थान मन्दिर निर्माण	१	२००
१५	कालाखोला दुर्गामन्दिर कम्पाउण्ड	१	५०
			२५०

खेलकुद विकास			
१६	खेलकुद कार्यक्रम	१	५०
आर्थिक विकास			
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
१७	प्रगतीनगर नयाँबस्ती अरौदी तटबन्धन	१	२००
१८	विपत व्यवस्थापन कोभिड १९ व्यवस्थापन	१	५५
			२५५
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
१९	महिलाहरुका लागि सिपमुलक तालीम कार्यक्रम	१	१००
२०	बालबालीकाहरुका लागि कार्यक्रम	१	५०
२१	अपाडहरुका लागि कार्यक्रम	१	५०
			२००
जम्मा			२८०५
वडा नं २			
क्र.स.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट रु हजारमा
पूर्वाधार विकास			
सडक			
१	चिरुवा भैसीगौडा नेवारे खोला सडक विस्तार तथा कच्ची नाला निर्माण	२	२५०
२	पेलकाचौर थामडाँडा पर्यटकिय सडक	२	१००
३	लामडाडा झार्कीगुफा जाने सडक(नयाँ ट्रयाक खोल्ने)	२	२००
४	कार्भे पोखरी सडक खण्डमा हुमपाइप	२	६०
५	दयाङ्दी सिरुपहरा सडक नयाँ ट्रयाक खोल्ने	२	६०
६	वडाका सबै सडकहरु सफाइ	२	१००
			७७०
गोरेटो बाटो			
७	राडदाड जाने गोरेटो बाटो	२	१००
८	वर्षे गाउँदेखी पानि टंकी जने गोरेटो बाटो	२	४०

९	देवीस्थान देखी दुर्गादेवी विद्यालयसम्म जाने गो बा	२	४०
१०	माइथान खोलापारी जाने गो बा	२	३०
११	नेवारेखोला देखि सौडाँडा जाने गो बा	२	५०
१२	सापकोटा डाँडादेखी दुर्गादेवी आधारभुत विद्यालयसम्म जाने पक्की गो बा	२	४०
१३	लामडाँडा जुकेपानी जाने गो बा	२	५०
१४	पानी टंकी देखी क्लब भवन सम्म जाने गो बा पेलकाचौर	२	६०
			४१०
भवन			
१५	हुनीकोट सामुदायिक होमस्टे भवन निर्माण	२	२१०
१६	चिरुवा समाजघर भान्छा घर निर्माण	२	२५०
			४६०
सामाजिक विवकास			
१७	दुर्गादेवी आधारभुत विद्यालयमा बालबालीकालाई पोषाक वितरण	२	२०
१८	गंगादेवी आधारभुत विद्यालयमा बालबालीकालाई पोषाक वितरण		२०
१९	बराह गुठी विद्यालयमा बालबालीकालाई पोषाक वितरण	२	२५
			६५
मठ मन्दिर			
२०	जलकन्य देवी मन्दिरमा पर्खाल निर्माण(ज्यामिरे)	२	१५०
२१	शिव मन्दिर पुननिर्माण अरौदी	२	५०
२२	झर्कीगुफाको पर्खाल तथा भुइ ढलान	२	१३१
			३३१
खेलकुद विकास			
२४	वडा स्तरिय भलिबल तथा फुटसल प्रतियोगिता	२	५०
२५	खेलकुद कार्यक्रम	२	४०
			९०
खानेपानी तर्फ			
२६	ज्यामिरे भुजेल बस्ती खानेपानी टंकी निर्माण	२	७०
२७	लामडाँडा खानेपानी	२	५०

			१२०
आर्थिक विकास			
२८	कृषी कार्यक्रम टनेल विउ विज्ञान यन्त्र वितरण कार्यक्रम	२	१००
२९	युवाहरुको लागी आय आर्जन गर्ने कार्यक्रम	२	१००
३०	महिलाहरुको लागी आय आर्जन कार्यक्रम	२	१००
३१	आरन सुधार कार्यक्रम	२	१५
३२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागी आयआर्जन कार्यक्रम	२	५०
			३६५
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
३३	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	२	५०
३४	लाम्पाटा अरौदीखोला तटबन्धन	२	१००
			१५०
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
३५	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण व्यवस्थापन	२	३०
जम्मा			२७९१
वडा नं ३			
क्र.स.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट रु हजारमा
पुर्वाधार विकास			
सडक			
१.	कुटीमुनिको बाटो ढलान	३	१००
२	गोदार गाउँ साझबोट मुलकुती सडक	३	५०
३	गोदगोदे नुवाकोट सडक, सामाग्री चोक नुवाकोट सडक, सामाग्री चोक, लत्रेपिपल सडक, क्रियाखोर काफलडाँडा सडक र क्रिया खोर चोक तुलाडीही अन्य सडक सफाइ	३	२००
४.	डाँडाघर मोटरबाटो निर्माण	३	६०
६	साउने धारा पराजुली थर मोटरबाटो	३	५०
७.	मुलकुती छापा सडक	३	२००
८	ढडुवा कुनाखेत सडक स्तरोन्नती	३	२००
९	क्रियाखोर चाक्ले ढडुवा सडक स्तरोन्नती	३	२००

१०.	बाँझबारी मुखियथर भित्रि सडक स्तरोन्नती	३	१००
११	ढुग्यान बाटुले चौर चापबोट सडक	३	१५०
१२	सामाग्री चोक दम्पती खोला गाउँ चौर सडकनाला निर्माण	३	५०
१३.	भेटनरी क्वाटरबाट काजीमान हरिटीका जानेबाटो ढलान	३	१००
१४	जरीको मुल साउथर मोटरबाटो ढलान	३	२००
१५	ढुग्यान खुरखुरे सडक स्तरोन्नती	३	५०
			१७१०
गोरेटो बाटो			
१६	तल्लोबारी देखि माथिल्लो साहुथर जाने गो बा	३	५०
१७	कुनाखेत खोरियाबाट झर्ने पक्की गो बा निर्माण	३	५०
१८	तारीका भित्ताको मोटर बाटो देखि पिपलाचौर सम्म गो बा निर्माण	३	१००
१९	शाहिथर दमै गाउँ पक्की सिडी बाटो	३	५०
२०	गैरीखेत रातमाटा डाँडा ठाडो पक्की गो बा	३	८०
२१	ग्याम डाँडा देखी चाकले सम्म गो बा	३	५०
२२	काफलडाडा रामचन्द्रको घर माथी देखी भञ्ज्याङ्ग सम्म गो बा निर्माण	३	५०
			४३०
सिचाइ			
२३	कुनाखेत कुलो निर्माण	३	७५
सामाजिक विवकास			
खेलकुद विकास			
२४	कुटीमाथीको खेलमैदान निर्माण	३	१००
खानेपानी तर्फ			
२५	पुतलीखेत खानेपानीको छायाँपानी मुल मर्मत सम्हार	३	२००
२६	शाहीथर सरादुम खानेपानी मर्मत	३	१००
२७	गुढीखोला बस्यानी खानेपानी मर्मत सम्हार	३	१००
२८	शिक्षाचोक खानेपानी व्यवस्थापन	३	१००
२९	घ्युखोला खानेपानी टंकी निर्माण	३	१००
			६००

आर्थिक विकास			
३०	पुतलीबजार दुध उत्पादन सहकारी लिमिटेड डि फ्रिज खरिद अनुदान	३	५०
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
३१	सार्वजनिक निजी शौचालय सञ्चालन	३	१००
३२	विपत्त व्यवस्थापन	३	१००
			२००
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
३३	महिला नेतृत्व विकास (उदघोषण, वक्तृत्वकला) कार्यक्रम	३	१००
३४	युवा तथा बालबालिका खेलकुद सामग्री वितरण	३	१००
३५	लत्रेपिपल शिवमन्दिर ट्रष्ट निर्माण	३	१००
			३००
	जम्मा		३४६५
वडा नं ४			
क्र.स.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट रु हजारमा
पूर्वाधार विकास			
सडक			
१	साहुथर सडक	४	१५०
२	नाइटे आप बिच बरबोट सडक	४	१००
३	बिसमुरे सुन्दर टोल सडक	४	७५
४	नतेको चौतारा गैरी गाउँ सडक	४	१००
५	सिम्ले लामपोखरी सडक	४	५०
६	सिद्धार्थ राजमार्ग हरिपाला स्वस्थ चौकी सडक	४	२७५
७	विरुवा चोक भयरथान सडक	४	५०
८	सिद्धार्थ राजमार्ग गुफाडाँडा सडक	४	५०
९	भालुपहाड फापर खेत सडक	४	७५
१०	सडक सफाई अन्य मर्मत	४	१५०
			१०७५
गोरेटो बाटो			
११	शिव मन्दीर वर्षे पधेरा गो बा	४	५०

१२	कुनौटा बस्ती गो बा	४	७५
१३	फुलबारी जोरीको ढुंगा गो बा	४	५०
१४	खरदारे खोला मुखीयथर गो बा	४	७५
१५	जिरो बजार उपल्लो डाँडा गो बा	४	४०
१६	बिसमुरे सिद्धार्थ राजमार्ग गो बा	४	१५०
१७	डुम्रीबोट रा फू मा वि गो बा	४	७५
१८	पोखराचौर शिव आ वि गो बा	४	५०
१९	गल्छीना डाँडाको बारी गो बा	४	५०
२०	सरस्वती मा वी क्षेत्रीथर गो बा	४	३०
			६४५
भवन			
२१	दलित अग्रसर संस्था भवन निर्माण	४	५०
२२	भिराला चौरी प्रतिकालय निर्माण	४	७५
२३	ठाडोचौर शिवमन्दीर प्रतिकालय निर्माण	४	१००
२४	रामकोष खोप केन्द्र भवन निर्माण	४	३००
२५	बरबोट आमा समुह भवन मर्मत	४	५०
			५७५
खेलकुद विकास			
२६	खेलकुद सामाग्री व्यवस्थापन	४	३०
खानेपानी तर्फ			
२७	रिउथोक चमडिल्ला खानेपानी मर्मत	४	७५
२८	फुलबारी खानेपानी मर्मत	४	७५
२९	बेलघारी खानेपानी मर्मत	४	५०
३०	पिप्ले पहले खानेपानी	४	३०
३१	थापा सुहारा खानेपानी मर्मत	४	३०
३२	लाम्पाटा खानेपानी योजना	४	५०
			३१०
आर्थिक विकास			
३३	एक घर एक करेसाबारी जनजागण टोविस	४	६०
३४	भुत्तेखोला सिचाइ कुलो निर्माण	४	७५
			१३५
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			

३४	जिरो बजार शौचालय मर्मत	४	३०
३५	हरिपाला ढाँड पहिरो नियन्त्रण	४	१००
३६	तुलीवेसी ढाव मुल संरक्षण	४	२०
३७	सुरमेको पधेरो मुल संरक्षण	४	२०
			१७०
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
३८	स्वस्थ सचेतना कार्यक्रम	४	५०
३९	पुर्ण सफाइ घोषणा अभियान	४	५०
४०	विद्यार्थी खाजा बट्टा व्यवस्थापन कार्यक्रम	४	१०
४१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	४	५०
४२	महिला उद्यमशिलता अभिमुखीकरण कार्यक्रम	४	५०
४३	बालसंजाल क्षमता विकास र अतिरिक्त क्रियाकलाप	४	५०
४४	वडाको प्रगती विवरण तयारी	४	५०
४५	बरपिपल चौतारा अभिलेख	४	३०
			३४०
जम्मा			३२८०
वडा नं ५			
क्र.स.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट रु हजारमा
पुर्वाधार विकास			
सडक			
१.	माझगाउँ जाने मोटरबाटो	५	५०
२	गौडेबजार देखि टक्सार जाने पुल र बाटो मर्मत	५	१२५
३	समिडाँडा देखि छापा जाने मोटरबाटो मर्मत	५	५०
४.	बाटोहरु सर सफाइ गर्ने	५	४२
			२६७
गोरेटो बाटो			
५	स्वाँरा कार्की गाउँ हँदै घोरढुंगा जाने गो बा	५	१००
६	पोखरी गैरा देखी गोदारको घरसम्म जाने गो बा	५	१००
७	मुलपानी देखी समीडाँडा जानी गो बा	५	६०

८	हुमबहादुरको घर देखी गाउँसम्म जाने गो बा	५	१५०
९	नयाँ खरबारी गो बा निर्माण	५	५०
१०	लामडाँडा तुलास्वाँरा गो बा	५	५०
११	पुछारघर गो बा निर्माण	५	१००
१२	चिन्नेको रुखदेखी भञ्ज्याङ चौतारा जाने गो बा	५	१००
१३	मोटरको बाटो देखी गौरे खोला जाने गो बा	५	५०
१४	बले शाही जाने गो बा	५	५०
१५	चेते सार्कीको घरदेखी बुद्धीमायाको घर हुँदै मन्दिर जाने गो बा	५	१००
१६	बालहित विद्यालयदेखी बेसीथर गो बा र सेरा काँन्ला भ्याल नियन्त्रण	५	१००
१७	चित्यान मोटरबाटो देखी गाउँसम्म जाने गो बा	५	५०
१८	कार्कीको चौतारा देखी चण्डीथान जाने गो बा	५	५०
१९	यामलालको घरदेखि सिउडीको घरसम्म गो बा	५	१००
२०	दोभानचौतारा देखी दलित बस्तीसम्मको गो बा निर्माण	५	१००
२१	झार्कीथान देखी कपील थुम्का जाने गो बा	५	६०
२२	काउरोको रुखदेखी टारी हुँदै आमा समुह घरसम्म जाने गो बा	५	४०
२३	अजोकको घर देखी पधेरो हुँदै पारि गाउ जाने गो बा	५	४०
२४	हिमलालको घरदेखी गाउँ जाने गो बा	५	४०
२५	काउराको रुखदेखी कपिलथुम्का जाने गो बा र पर्खाल रेलिङ निर्माण	५	५०
२६	देवीथानको चौतारा देखी खाद हुदै नाङ्गे जाने बाटो	५	६०
२७	टुक बहादुर कार्कीको घर देखी डोलबहादुर कार्कीको घरसम्म जाने गो बा	५	५०
			१६५०
भवन			
२८	पारी गिनचौर प्रतिकालय निर्माण	५	१००
२९	पिपलचौर प्रतिकालय निर्माण	५	१००

३०	जन कल्याण टोल विकास संस्था समाजघर निर्माण	५	१२५
३१	एकलाखेत समाजघर निर्माण	५	१००
३२	कार्कीगाउँ क्रिया घर निर्माण	५	५०
३३	टारी समाजघर निर्माण	५	४०
			५१५
सामाजिक विवकास			
३४	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम		१००
खेलकुद विकास			
३५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	५	८०
खानेपानी तर्फ			
३६	तल्लो सातविसे खानेपानी निर्माण	५	७०
३७	ढाँडेटारी तुलढुङ्गा खानेपानी मर्मत	५	१००
३८	ढाँडे सार्वजनिक धारा निर्माण	५	३०
			२००
आर्थिक विकास			
३९	बिउ बिजन खरिद	५	३००
४०	पशु स्वास्थ्य औषधी खरिद	५	५०
४१	दलित आरान सुधार कार्यक्रम	५	५०
			४००
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
४२	शिवशक्ती टोलको मसानघाट संरक्षण	५	२५
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
४३	जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	५	५०
४४	जेहेन्दार तथा विपन्न बालबालिकालाई पोशाक वितरण	५	८०
४५	महिला उदघोषण तालीम	५	८०
			२१०
	जम्मा		३४४७
वडा नं ६			
क्र.स.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट रु हजारमा

पूर्वाधार विकास			
सडक			
१	पिउरीदोभान कदमे आहाले लामखोरीय बरडाँडा सडक	६	१००
२	जामुने ग्रामीण सडक	६	१००
३	तुलीस्वारा देखी बरडाँडा जोड्ने मोटर बाटो	६	१००
४	कुवापानी अस्मति ग्रामीण सडक	६	५०
५	हलेदे तुलाचौर कच्ची मोटर बाटो निर्माण शाखा बाटो	६	१००
६	हिमालय मा वी हुँदै भिरकुना चिहानडाँडा सम्मको मोटर बाटो गाउँसम्म विसतार	६	१००
७	कोलडाँडा देखी सुवेदी टोलसम्म सिडी तथा ढलान	६	१००
८	खल्लुबोट देखी तुलीस्वारा कटहरको रुखसम्म मोटर बाटो मर्मत	६	१००
९	बगैँचा देखी डीहीघाट मोटरबाटो मर्मत	६	५०
१०	बगैँचा शिशु कल्याण ग्रामीण सडक मर्मत	६	५०
११	पिपलडाँडा भयरथान हुँदै आमासमुह सम्म मोटरबाटो मर्मत	६	५०
१२	चण्डीथान तिलहार पोखरा मोटर बाटो मर्मत	६	२००
१३	टक्सार काहुले नुवार कृष्ती ग्रामीण सडक मर्मत	६	१५०
१४	४.५ कि मि मोटरबाटो मर्मत (जिरोदेखी पिउरीदोभान)	६	२००
			१४५०
गोरेटो बाटो			
१५	गुठी जाने गो बा मर्मत	६	५०
१६	दुर्गा भगवती देखी काफल टुटीसम्म सिडी निर्माण	६	१००
			१५०
भवन			
१७	चण्डेश्वरी आमा समुह भवन	६	१००
१८	कदमे माझगाउँ आमा समुह भवन निर्माण	६	१००
१९	क्रिया पुत्री बस्ने ठाटी निर्माण	६	१००
			३००
सिँचाइ			

२०	सुरौदी सिंचाइ मर्मत	६	७०
सामाजिक विकास			
मठ मन्दिर			
२१	शिव मन्दिर संरक्षण	६	५०
खेलकुद विकास			
२२	बालबालीकालाइ खेलकुद सामाग्री	६	४८
२३	सिद्धार्थ युवा क्लब टोल स्तरीय भलीबल प्रतियोगिता	६	४०
			८८
खानेपानी तर्फ			
२४	लिफ्टिङ खानेपानी मर्मत	६	३०
२५	अस्मती खानेपानी टंकी निर्माण	६	१००
२६	छहरे पधेरा मर्मत	६	२०
२७	अधिकारी खानेपानी टंकी निर्माण	६	५०
२८	पात्लेदोभान खानेपानी टंकी निर्माण	६	१००
			३००
आर्थिक विकास			
२९	कृषी कार्यक्रम टनेल वितरण	६	५०
३०	भेटनरी औषधी खरिद	६	५०
			१००
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
३१	पानीस्वरा पहिरो नियन्त्रण	६	१००
३२	धारापानी ठुलो कुवा तथा मन्दिर संरक्षण	६	१००
३३	पिउरिदोभान चौतारा नजिक सार्वजनिक शौचालय निर्माण	६	५०
३४	लाकुरी भञ्ज्याङ चोकमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	६	५०
			३००
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
३५	शिशु कल्याण आ व विद्यालय शिशु कक्षा व्यवस्थापन	६	१००
३६	अपाङको लागी कार्यक्रम	६	५०
३७	दुर्गा भगवति आ भु मा वी कम्प्युटर खरिद	६	५०
३८	एम्बुलेन्स सञ्चालन अनुदान	६	८०

३९	जातीय उत्थान कार्यक्रम	६	५०
४०	ब्राइट फ्युचर युथ क्लब पिउरिदोभान फागुपुर्णिमा मेला	६	५०
४१	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	६	५०
४२	महिला सञ्जाल	६	१००
४३	गुठी संरक्षण	६	५०
४४	नागरीक सचेतना भवनको शौचालय निर्माण दलीत बस्ती पोखरी डाँडा	६	५०
४५	जनउत्थान बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लिमिटेड अनुदानमा र सायनिक मल खरिद	६	५०
४६	हिमालयन मा वी घेराबार	६	१००
			७८०
	जम्मा		३५८८
वडा नं ७			
क्र.स.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट रु हजारमा
पुर्वाधार विकास			
सडक			
१	वडा भित्रका शाखा बाटो सफाइ	७	४५०
२	झाक्रीडाँडा मोटर बाटो मर्मत तथा सफाइ	७	१००
३	स्वाराखेता थापागाउँ मोटर बाटो नयाँ कटिङ	७	१००
४	बाजपुर देखी चण्डीस्थान मोटर बाटो नयाँ कटीङ	७	१००
५	आर्यखोला नेहाराबारी ग्रा स	७	५०
६	नौविसे समीडाँडा माझबेनी मोटरबाटो नयाँ कटीङ्	७	१००
७	जोगीमारे देखी पोखरी थुम्का ग्रा स नयाँ ट्रयाक	७	५०
			९५०
गोरेटो बाटो			
८	पिङ हाल्ने डाँडादेखी माथिल्लो डाँडा गो बा	७	५०
९	प्रस्याङ खेतदेखी डाँडा घर सम्मको गो बा	७	५०

१०	मसर्का भञ्ज्याङ देखी कोल्बोट गो बा	७	१००
११	आर्यखोला देखी पिडहाल्ने डाँडा गो बा	७	५०
			२५०
भवन			
१२	साधीखोला समाजघर मर्मत	७	१००
१३	भारकोट समाज घर निर्माण	७	१००
१४	हुदी भञ्ज्याङ समाजघर निर्माण	७	१००
१५	बेसीधारा समाजघर मर्मत	७	१००
१६	नेवाराबारी सुन्तला संकलन केन्द्र भवन मर्मत	७	५०
			४५०
खेलकुद विकास			
१७	युवा खेलकुद कार्यक्रम	७	५०
१८	खेलकुद सामाग्री खरिद	७	१००
१९	तुलाडीहि बुहुउद्देश्य खेलकुद मैदान मर्मत	७	५०
२०	लुम्छाक खेलमैदान निर्माण	७	१००
२१	मानडाँडा खेलमैदान मर्मत	७	५०
			३५०
खानेपानी तर्फ			
२२	खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरिद	७	४५०
२३	रयाले बाटोमुनी बस्ती खानेपानी मर्मत	७	१००
२४	मोहरीया गैराथार खानेपानी टंकी निर्माण	७	१००
२५	ढाव नौलीगाडे खानेपानी पाइप खरिद	७	५०
२६	प्रस्याङ ओल्लोथर पधेरो संरक्षण	७	५०
			७५०
आर्थिक विकास			
२७	कृषी बीउ बिजन खरीद	७	२००
२८	जनजाती आयआर्जन कार्यक्रम	७	५०
२९	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	७	१००
३०	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	७	५०
			४००
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			

३१	लालीगुरास समाजघर शौचालय निर्माण	७	६५
३२	गाउँघर क्लिनिक कलैचे शौचालय निर्माण	७	६५
३३	प्रकोप व्यवस्थापन	७	२००
			३३०
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
३४	जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	७	५०
३५	अपाङ्गता कार्यक्रम	७	३२
३६	बालबालिका अतिरिक्त कार्यक्रम	७	१००
३७	तुलाडीही स्वस्थ चौकी व्यवस्थापन	७	५०
			२३२
			३७१२

वडा नं ८			
क्र.स.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट रु हजारमा
पुर्वाधार विकास			
सडक			
१	घोप्टेगरा भिरवारी गोरेटो बाटो	८	१००
२	क्रान्ती चौतारी माथिल्लो टोल मोटर बाटो	८	१००
३	गैया भारकोट मोटर बाटो मर्मत तथा विस्तार	८	३००
४	अर्भेङ वडा कार्यालय मोटर बाटो मर्मत	८	५०
५	भयर स्थान कोटकालीका मोटर बाटो मर्मत	८	१००
६	आर्वाकुना घोप्टेगरा ग्रा स	८	२००
			८५०
गोरेटो बाटो			
७	धाराखोला जाने गोरेटो बाटो निर्माण	८	८०
८	माल्कीडाँडा देखी मेलडाँडा गो बा(दलित बस्ती)	८	१००
९	डाँडा स्वारा तल्लो गाउँ गो बा निर्माण	८	७०
१०	समाजघर गो बा निर्माण	८	१२०
			३७०

भवन			
११	समुदायिक भवन निर्माण अर्भेड	८	२५०
१२	वडा कार्यालय ट्रष्ट तथा पर्खाल निर्माण	८	१२०
			३७०
सामजिक विकास			
१३	श्री जन जागृती आधारभुत विद्यालय पर्खाल निर्माण तथा घेराबार	८	१२०
खानेपानी तर्फ			
१४	भष्मे चिसापानी खानेपानी मर्मत धोवादी	८	१५०
१५	कोटथोक खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरिद	८	१५०
१६	लौसीगरा तल्लो गाउँ खानेपानी योजना भञ्ज्याङ	८	१५०
१७	काउले लिफ्टीङ खानेपानी	८	८०
			५३०
आर्थिक विकास			
१८	पचास प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक टनेल खरिद तथा वितरण	८	५०
१९	पचास प्रतिशत अनुदानमा उन्नत जातको बोका खरिद तथा वितरण	८	१३५
			१८५
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
२०	वृद्धा सम्मान कार्यक्रम	८	२२
२१	क्रान्ति दिवस समारोह	८	१८
२२	क्रान्ति चौतारी रडरोगन	८	१५
२३	महिला लक्षित स्वस्थ्य कार्यक्रम	८	५१
२४	बालबालीका कार्यक्रम(हाजीरीजवाफ, स्मरणखेल, दौड कार्यक्रम)	८	४०
			१४६
	जम्मा		२५७१
वडा नं ९			
क्र.स.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट रु हजारमा
पूर्वाधार विकास			

सडक			
१	खामरे देखि खुर्षानी बारी सम्म गामिण सडक	९	१५०
२	मण्डली थान मैदान गामिण सडक मर्मत	९	२००
३	वडाभिन्न रहेका गामिण सडक हरु सरसफाई	कोल्मा बराहचौर भरि	२००
	नाम्चेदेखी ओमादी ग्रा स नयाँ ट्रेक निर्माण	९	१००
			६५०
भवन			
४	प्रतिभा आमा समूह को भवन सम्पन्न	९	१००
५	काल्खु सामुदायिक भवन निर्माण	९	१००
			२००
सामजिक विवकास			
६	शितल ढुंगामा रेलिंग निर्माण	९	१००
७	दलित बस्ति समसानघाट निर्माण	९	८५
८	माझकोट समसानघाट निर्माण	९	१५०
९	कोल्मा बराहचौर मा वि को रेलिंग निर्माण तथा फर्निचर खरिद	९	१५०
			४८५
मठ मन्दिर			
१०	जलकन्या उत्तरादेवी मन्दिर संरक्षण	९	५०
११	वराह मन्दिर संरक्षण	९	१००
			१५०
खानेपानी तर्फ			
१२	कल्सयागदी खानेपानी टंकी निर्माण	९	३००
१३	गोल्खाल्ता खानेपानी टंकी निर्माण	९	२००
१४	बराहखोला खानेपानी टंकी मर्मत	९	१५०
			६५०
आर्थिक विकास			
१६	एकल महिला हरु को लागि आयआर्जन कार्यक्रम	९	५०
१७	अपाङ्ग हरु को लागि आयआर्जन कार्यक्रम	९	५०

१८	उधमी कार्यक्रम बंगुर तथा बाखाका पाठापाठी वितरण	९	१००
			२००
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
१९	सामुहिक भवन मा शौचालय निर्माण	९	१००
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
२०	सरसवती वालविकास केन्द्र	९	५०
२१	गौउघर किलनिक	९	५०
२२	स्वास्थ्य सम्वन्धि कार्यक्रम	९	५०
२३	जनजाती कार्यक्रम	९	५०
२४	महिलाहरुको तिजगित प्रतियोगिता	९	५०
			२५०
	जम्मा		२६८५

वडा नं १०			
क्र.स.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट
पुर्वाधार विकास			
सडक			
१.	बडहरबोट अष्टकन्य ग्रामिण सडक	१०	५०
२	सपौंदे देखी कालिका टोल ग्रामिण सडक	१०	५०
३	च्यप्टे ढुंगा हुँदै कालीका टोल सम्म ग्रामिण सडक	१०	५०
४.	सोपान स्कुल देखी ज्ञानोदय स्कुल सम्म बाटो निर्माण	१०	१००
५	राडखोला झार्कीखोला ग्रामिण सडक	१०	१००
६	सुप्रेखोला कुलोदेखी रेग्मीथर सम्म ग्रामिण सडक	१०	१००
७.	नागेश्वार मन्दिर जाने ग्रामिण सडक	१०	५०
८	सुप्रेखोला देखी वडारेसम्म मोटरबाटो तथा नाला निर्माण	१०	१००
			६००
गोरेटो बाटो			
९	च्यप्टे ढुंगा देखी सारुथर पक्की गो बा	१०	५०
१०	बाबुरामको घर जाने गो बा	१०	२५

११	आमा समुह भवनदेखी डाँडा थोक सम्म पक्की गो बा	१०	१००
१२	समैथर पक्की गो बा	१०	५०
१३	गल्ली कटीङ देखी तिमल्सिनाथर जाने पक्की गो बा	१०	५०
१४	माटाबारी पक्की गो बा	१०	५०
१५	तुनीखोला देखि घडेरी सम्म पक्की गो बा	१०	१००
१६	लुम्दीगाँउभिन्नको गो बा	१०	५०
१७	आरुपाटा देखी गठीङ जाने गो बा	१०	५०
१८	नारायणगड भञ्ज्याङ आरुपाटा सम्म गो बा	१०	१००
१९	कुसनडाँडा देखी पोखरी डाँडासम्म पक्की गो बा	१०	१००
			७२५
सिचाइ			
२०	थुम्की देखी पधेरा पारी सम्म कुलो निर्माण	१०	५०
२१	कान्छीबजार सिचाइ	१०	१००
			१५०
नाला			
२२	नाला निर्माण कृष्ण तिमल्सिना घरनिर	१०	५०
२३	पुरानो बेलचोक नाला निर्माण	१०	५०
२४	डिहिकुना नाला तथा ढल निकास	१०	१५०
२५	गल्ली कटीङ नाला निर्माण	१०	१००
			३५०
सामजिक विवकास			
खेलकुद विकास			
२६	बरजा खेलमैदान	१०	५०
खानेपानी तर्फ			
२७	धिम्प्रीगाउँ पुरानो खानेपानी टंकी मर्मत	१०	५०
२८	अधिकारी थर खानेपानी टंकी निर्माण	१०	१००
			१५०
आर्थिक विकास			
२९	कृषि विकास कार्यक्रम	१०	१००
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			

३०	हलहले सार्वजनिक शौचालय	१०	१००
३१	सुन्दरी खोला सार्वजनिक शौचालय मर्मत	१०	५६
३२	सिद्धबाबा सरसफाइ अभियान कार्यक्रम	१०	२५
३३	चक्रकमला टोल सरसफाइ अभियान कार्यक्रम	१०	२५
३४	समता टोल सरसफाइ अभियान कार्यक्रम	१०	२५
३५	स्वाबलम्बन टोल सरसफाइ अभियान कार्यक्रम	१०	२५
३६	स्वस्थ शिविर कोभिड १९ तथा कार्यालय व्यवस्थापन	१०	८०
			३३६
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
३७	जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	१०	७०
३८	महिला विकास कार्यक्रम	१०	५०
३९	सेवा प्रवाह तर्फ	१०	१००
			२२०
			२६८१

वडा नं ११			
क्र.स.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट रु हजारमा
पुर्वाधार विकास			
सडक			
१	सुनडाँडा ग्रामिण सडक	११	५०
२	नागेश्वर जाने ग्रामिण सडक	११	५०
३	जैसीडाँडा देखी पुलको मुख जाने ग्रामिण सडक	११	२००
४	करेण्डाँडा घुमाउने चौतारी	११	१००
५	उनियचौर मन्दिर देखी पारी बस्ति ग्रामिण सडक निर्माण	११	१००
६	मायाटारी सिद्धार्थ राजमार्गदेखि सहकारीसम्म जाने ग्रामिण सडक मर्मत	११	२००
७	पोखरीचौर डीही फुलबारी ग्रामिण सडक	११	१५०
८	भद्रपाटा सुन्तला घर ग्रामिण सडक	११	५०

९	सन्तानेश्वर शिवमन्दिर देखि गैरीखेत ग्रामिण सडक निर्माण	११	५०
			९५०
गोरेटो बाटो			
१०	पोखरीचौर खेलमैदान जाने गो बा मर्मत	११	१००
११	सुचना केन्द्र जाने गो बा	११	५०
१२	सुप्रेखोला देखी तेस्रो बाटो सम्म गो बा	११	१००
१३	बगालथोक नवदुर्गा मन्दिर हुँदै साताखान्नेको घर माथि गो बा	११	१००
१४	पण्डितथोक गो बा	११	५०
१५	गोथेटारी गो बा मर्मत	११	५०
१६	जोगीफाँट देखी रेम्मीडाँडा जाने गो बा	११	१००
			५५०
भवन			
१७	शंखपुर सामुदायिक भवन	११	२००
१८	गहतेचौर दलित बस्ती आमा समुह भवन	११	२५०
			४५०
सिचाइ			
१९	डिहि सिचाइ योजना	११	५०
सामाजिक विवकास			
२०	विच्छेखोलाको पुछारमा चौतारी मर्मत	११	५०
खेलकुद विकास			
२१	वेलवास खेलमैदान निर्माण	११	१५०
खानेपानी तर्फ			
२२	वडा कार्यालय स्वस्थ्य संस्था र माझीबस्ती खानेपानी व्यवस्थपान	११	१५०
२३	जाडखोला बगालथोक खानेपानी योजना	११	१५०
२४	सापकोटा थर खानेपानी योजना	११	५०
२५	गैराबारी खानेपानी योजना	११	५०
			४००
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
१	महिला संजाल कार्यक्रम	११	९३
	जम्मा		२६९३
वडा नं १२			

क्र.स.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट रु हजारमा
पूर्वाधार विकास			
सडक			
१	फापर थुम भ्यु प्पैन्ट ग्रा.स.	१२	५०
२	अर्घाली बगरे ग्रा.स. मर्मत	१२	१००
			१५०
गोरेटो बाटो			
३	दोबाटो गोरेटो बाटो निर्माण	१२	१००
४	डाडागाउ गोरेटो बाटो निर्माण	१२	१००
५	चन्द्रकोट च्याम्से लामा मन्दिर गोरेटो बाटो निर्माण	१२	१००
			३००
भवन			
६	दलित संजाल शवदाह ट्रस निर्माण	१२	१८५
७	गैरिस्वारा आमा समुह भवन ट्रस निर्माण	१२	२००
८	राहुल्थर ट्रस निर्माण	१२	२००
			५८५

सामाजिक विवकास			
मठ मन्दिर			
९	तेर्सो बाटो चण्डी मन्दिर मर्मत	१२	१२०
खेलकुद विकास			
१०	युवा तथा खेलकुद अध्यक्ष कप	१२	१००
११	सिम्ले युवा कलब खेल मैदान निर्माण	१२	३००
१२	टामा टोल खेल मैदान ट्रस निर्माण	१२	२००
१३	राम्चे वडा स्तरीय खेल मैदान	१२	२००
			८००
खानेपानी तर्फ			
१४	वगाल डाडा खानेपानी स्तरउन्नति	१२	५०
१५	खाने पानि पाईप खरिद	१२	१५०
			२००

आर्थिक विकास			
१६	कृषि कार्यक्रम	१२	५०
१७	पशुपन्क्ति औषधि खरिद	१२	३७
			८७
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
१८	विपद् व्यवस्थापन	१२	१५०
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
१९	स्वास्थ्य कार्यक्रम स्तनपान कक्ष निर्माण	१२	३०
२०	वाल वालिका कार्यक्रम	१२	१५
२१	महिला संजाल कार्यक्रम	१२	१००
२२	स्वास्थ्य बच्चा पर्तिस्प्रधा साथै पोसन कर्नर स्थापना	१२	५०
२३	स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री खरिद	१२	३०
			२२५
	जम्मा		२६१७

वडा नं १३			
क्र.स.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट रु हजारमा
पूर्वाधार विकास			
सडक			
१	१३ न वडा भित्रका ५२ वटा कच्ची मोटरबाटो सरसफाई	१३	८००
२	करबुजे हरिखार्क मोटर बाटो निर्माण	१३	२०
३	सुबारीकोल्ड डाडा मोटर बाटो नाला निर्माण	१३	१५०
४	लाम्पाटा गुरास्ती मोटर बाटो निर्माण	१३	१००
५	गौसरा बतासे मोटर बाटो पैरो नियन्त्रण तथा बिस्तर	१३	१६०
६	गोलखोला पुछार हल्लेखोला मोटर बाटो निर्माण	१३	१००
७	लाम्पाटा पुलकोमुख मोटर बाटो निर्माण	१३	१५०
			१४८०
गोरेटो बाटो			

८	हल्लेखोला माई को थानबाट चण्डीस्थान गो. बाटो निर्माण	१३	१००
९	बास्तरी ताताखोला गो.बा. निर्माण	१३	८०
१०	बतासे पक्कि गो.बा निर्माण	१३	७०
११	बडहरे दलित बस्ती गो.बा निर्माण	१३	५०
१२	बायाखोला गो.बा निर्माण	१३	५०
१३	पदीया खोरिया बडहरे गो.बा निर्माण	१३	२०
१४	अक्षेते गुरस्ती गो.बा निर्माण	१३	३०
१५	साउने पानी माझखर्क गो.बा निर्माण	१३	६०
			४६०
सिचाइ			
१६	मान्ताको मुहान कुलो निर्माण	१३	१००
१७	छहरा सीचाई कुलो निर्माण	१३	५०
१८	रुसे पानी चालीसे सिचाई कुलो निर्माण	१३	१००
१९	यावादीखोला सातमुरे खेत सिचाई कुलो निर्माण	१३	२६
			२७६
नाला			
२०	बिर्ता ढकाल गैर्हा नाला निर्माण	१३	१००

सामाजिक विवकास			
खेलकुद विकास			
२१	वडा अध्यक्ष कप भलिबल तथा फुटबल प्रतियोगिता	१३	१००
२२	वडा स्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता	१३	५०
२३	चक्रदेवी युवा क्लब भलिबल प्रतियोगिता	१३	५०
२४	छहरी खोला युवा क्लब भलिबल प्रतियोगिता	१३	५०
२५	स्मृति युवा क्लब भलिबल प्रतियोगिता	१३	५०
			३००
खानेपानी तर्फ			
२६	फुटकर खानेपानी पाइप तथा अन्य सामाग्री बितरण	१३	२००
२७	जिंदी खा. पा. मर्मत	१३	५०
२८	तल्लो सुवारी दलित बस्ति खा. पा. योजना	१३	५०

२९	काला पहरा कार्कीडाडा छहरिखोला खा. पा. योजना	१३	८०
३०	यावादी चौतारी कुवा निर्माण	१३	१००
३१	गिर्जिग डाडा भन्ज्याग खा. पा. निर्माण/मर्मत	१३	४०
३२	तल्लो बिसौना खा. पा. टंकी मर्मत समेत	१३	४०
३३	तुलो गैरा कुमलटारी खा. पा. मर्मत	१३	४०
			६००
आर्थिक विकास			
३४	बिउ विजन तथा प्लास्टिक टनेल वितरण	१३	२००
३५	जामुने र बडहरेमा आरन निर्माण तथा निर्माण सामाग्री खरिद	१३	२०
			२२०
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
३६	बायाखोला घडरे पैरो नियन्त्रण	१३	३०
३७	विपद् ब्यबस्थापन तथा कोभिड	१३	२००
			२३०
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
३८	जनचेतना भजन मण्डल	१३	५०
३९	वडा समिति र वडा कार्यलय को कर्मचारी अबलोकन भमण	१३	६०
४०	शिताला देवी बैलुन भजन मण्डली	१३	५०
			१६०
जम्मा			३८२६
वडा नं १४			
क्र.स.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	प्रस्तावीत बजेट
पूर्वाधार विकास			
सडक			
१	चिसापानी बनपाला मोटर बाटो	१४	५०
२	भिरवास खोला उपल्लो चापाकोट मोटर बाटो	१४	५०
३	दुङ्घरे शिवमन्दिर मोटर बाटो	१४	१००
४	धारापानी कुरुगाडे मोटरबाटो	१४	१५०
			३५०

गोरेटो बाटो			
५	देउराली सानी बैदी खिन्चेत गोरेटो बाटो	१४	५०
६	नागाचौर देउराली गोरेटो बाटो	१४	५०
७	डडेला गोरेटो बाटो	१४	५०
८	क्रियापानी रातमाटा गोरेटो बाटो	१४	१००
९	चँदराथर हुँदै घोरेढुंगा गोरेटो बाटो	१४	५०
१०	सानीचौरी गो बा	१४	५०
११	कोखे गो बा	१४	१००
१२	टोडके राम्चे गो बा	१४	५०
१३	लाकूरी खोला मुलगौडा गो बा	१४	२००
१४	चापावोट ढुंगेधारा भादगाँउ गो बा	१४	५०
१५	वैदीखोला देखी शीवमन्दीर सम्मको गो बा	१४	४०
			७९०
भवन			
१६	नवदुर्गा टोल सामुदायिक भवन मर्मत	१४	१००
सीचाइ			
१८	डाँडाखेत सिचाइ योजना	१४	१००
१९	पिउरबोट साना सिचाइ सञ्चालन	१४	१००
२०	सेवादि पिपलचरी सीचाइ	१४	५०
			२५०

सामजिक विवकास			
खेलकुद विकास			
२१	धारापानी खेलमैदान निर्माण	१४	१००
२२	खेलकुद सामाग्री वितरण	१४	९९
			१९९
खानेपानी तर्फ			
२३	धारापानी खानेपानी व्यवस्थापन	१४	५०
२४	आखलेपानी खानेपानी मर्मत	१४	५०
२५	बेझाङ खानेपानी मर्मत	१४	१००
२६	आमलडाँडा खानेपानी योजना	१४	३०
२७	खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरीद	१४	१००

28	कोखे मुल संरक्षण	१४	८०
29	पाणीनी कुवा मर्मत	१४	३०
30	चिसापानी कुवा मर्मत	१४	३०
31	साउनेपानी कुवा मर्मत	१४	५०
32	कुमाल खाल्टे कुवा मर्मत	१४	३०
			५५०
आर्थिक विकास			
३३	आरन व्यवस्थापन	१४	६०
३४	खर्सु होमस्टे अनुदान	१४	८०
३५	कृषी यन्त्र वितरण(५० प्रतिशत अनुदान)	१४	१५०
३६	कृषी टनेल वितरण(५० प्रतिशत अनुदान)	१४	१५०
३७	जोगीचौर चक्लाबन्दी योजना	१४	११०
			५५०
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
३८	रुख कटान(पु ब न पाको आवश्यक क्षेत्रमा)	१४	५०
३९	विपदको निम्ती त्रीपाल खरिद	१४	५०
४०	विपदको निम्ती तार जाली खरिद	१४	८०
			१८०
सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह			
४१	स्वस्थ्य चौकी व्यवस्थापन	१४	१५०
४२	सहकारी व्यवस्थापन तालीम शिवालय कृषी पशुपालन सहकारी संस्था	१४	४०
४३	नर्सरी किसानलाइ पुर्नताजकी एक दिने तालीम	१४	४०
४४	व्यवसायीक किसानलाइ पुर्तताजकी एक दिने तालिम	१४	४०
			२७०
जम्मा			३२३९

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजन
			जम्मा
१	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	५,०००
२	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२००
३	Urban Development Grant दिने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	४०,०००
४	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३०
५	अन्य विविध खर्च—Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	तथ्यांक प्रणाली	३७
६	अन्य विविध खर्च—Periodic meeting costs of LGPCC	तथ्यांक प्रणाली	२३
७	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	१,२००
८	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	७००
९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	१,६००
१०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	१,५०,३००
११	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	९४६
१२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	६९
१३	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी सँगको समन्वय बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२०
१४	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८६७
१५	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१००

१६	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल क्षमता अभिवृद्धी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१९३
१७	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	कृषि	६
१८	उन्नत वीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण एवं बैठक सञ्चालन	कृषि	१००
१९	उन्नत वीउ वितरकलाई प्रोत्सहान अनुदान	कृषि	२००
२०	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार	स्वास्थ्य	५००
२१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	१,१२२
२२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	तथ्यांक प्रणाली	१५६
२३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	८
२४	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	४००
२५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	६,५००
२६	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	५००
२७	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरुको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	स्वास्थ्य	७५
२८	कृषि उपज बजार पूर्वाधार निर्माणका लागि सहयोग	कृषि	२,५००
२९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	१,१००
३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	१००
३१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३,८२२
३२	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४,२००
३३	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४१

३४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	३००
३५	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	३४
३६	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	४६६
३७	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	५०
३८	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च - पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण	स्वास्थ्य	२७९
३९	खाद्यान्न वालीको उन्नत वीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान	कृषि	१,३००
४०	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गरिबी निवारण	१००
४१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	४८०
४२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२,२८०
४३	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२२
४४	जिल्ला सहकारी संघको सहकार्यमा कोल्ड स्टोर निर्माण निरन्तरता	कृषि	३०,०००
४५	ढाडे, टारी ठूलढुंगा र हरिहर मन्दिर क्षेत्र पूर्वाधार - न पा ५	भाषा तथा संस्कृति	१,०००
४६	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२,११७
४७	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४२५
४८	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४२५
४९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	७,८६०
५०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	५७२
५१	दुध मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत भैसी प्रवर्द्धन	कृषि	१,९९४
५२	नब्बेकुमालटारी ट्रेलबृज, सुरोदी जामुने खोला, अरैदी, अम्वाटधारापानी, ठुलेचैर जमर्कघाट, ठुलाडीही श्रेतकेन्द, गेलखेला पुच्यर राङखेला पुतलीबजार नगरपालिका, स्याङजा	यातयात पूर्वाधार	४,६००

५३	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोर्ग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	८००
५४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	१२१
५५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	१,६६४
५६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	१,०९१
५७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	१५,०११
५८	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३६७
५९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०
६०	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	५६४
६१	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२०
६२	पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबद्र्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	३००
६३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	३००
६४	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर	स्वास्थ्य	३४४
६५	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२००
६६	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	१,४२४
६७	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५००

६८	फलफूल दशक अन्तर्गत रोड करिडरमा फलफूल विरुवा रोपण कार्यक्रम	कृषि	१,५००
६९	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७
७०	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	१,५००
७१	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२२
७२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	९६
७३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	१८०
७४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००
७५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२,०८५
७६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	१,४०४
७७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२,४१५
७८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	१७६
७९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	५१,८००
८०	मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत बाख्रा प्रवर्द्धन	कृषि	१,५००
८१	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	कृषि	१,३००
८२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	१००
८३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	१,८००
८४	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५६०
८५	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४६८
८६	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०

८७	रोजगार सेवा केन्द्र संगको सहकार्य	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७५
८८	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२०५
८९	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२००
९०	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३६७
९१	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०
९२	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१९९
९३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१३
९४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	४,३०४
९५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	१००
९६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	९,१०९
९७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	६६३
९८	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	३६६
९९	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	१३०
१००	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	१,५८५
१०१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	११५
१०२	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	तथ्यांक प्रणाली	३००

१०३	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	९०
१०४	स्थानीय आप्रावसी कामदारहरूको संजाल सदस्यहरूको बैठक तथा पैरवी कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	११४
१०५	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	तथ्यांक प्रणाली	११२
१०६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	३८,५००
१०७	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२०
१०८	सुन्तलाजात फलफूलको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	१,२००
१०९	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१४
११०	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४०
१११	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	१४०
११२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गण्डकी प्रदेशको स्याङ्जा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत पुतलीबजार नगरपालिका- १०६ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२,०००
११३	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५०
११४	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगल प्रसारण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७०
११५	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१८८
११६	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२००
११७	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३५

११८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	१२९
११९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	१,७७८
१२०	सामी परियोजना कर्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४२
१२१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	३,६५२
१२२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२६६
१२३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	१५१
१२४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२,११०
१२५	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२००
जम्मा			४,३६,१००